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Målsætninger for hele valgperioden, der indgår i dette års budget 

Året 2026 ser vi ind i med en forventning om, at driften vil blive holdt på samme niveau som 2024 og 2025. 
Det er fortsat menighedsrådets indstilling, at vi skal være en vigtig medspiller i livet i Aars sogn. Det gode 
samarbejde, vi har med Aars Handel, Borgerforening og mange andre foreninger og institutioner i byen skal 
vedligeholdes og udbygges, i det omfang, der er behov for og ressourcer til det. Det er vores forventning, at 
fremtiden vil byde på yderligere krav til de administrative opgaver. Det forventes ligeledes, at kirkens 
opgaver i fremtiden vil blive udvidet til også at indeholde flere og flere sociale opgaver.  

Den fremtidige præstesituation er nu afklaret, så Aars sogn i fremtiden er normeret til 2 fuldtidsansatte 
præster og 2 præster på 50%. I skrivende stund afventer vi tilladelse til at påbegynde 
ansættelsesprocedurerne. 

Særlige indsatsområder (merudgiftsønsker m.v. 

Året 2026 vil blive en fortsættelse af arbejdet med at omlægge afdeling A,B,C og D på kirkegården. I 2025 er 
arbejdet påbegyndt og stemningen er, at jo mere, vi selv kan gøre, jo højere bliver følelsen af ejerskab. 

I august 2025 indviede vi ”Mødestedet” i Aars Bymidte. Det er en ny aktivitet, der er blevet gjort muligt 
p.g.a. at Aars Sogn har fået tilført midler, der er øremærket til lønninger. Der er derfor ansat en 
medarbejder på 10 timer/uge som leder af mødestedet (En tidsbegrænset stilling frem til medio 2027) 
Stedet drives i tæt samarbejde med Aars Handel, der har lejet lokalet i Bymidten. Vi kan allerede nu – 4 
måneder efter åbningen – se, at der er et behov for et ”Mødested”. Udviklingen i aktiviteter vil blive fulgt 
tæt, og menighedsrådet er indstillet på at tilpasse ressourcerne til det til enhver tid aktuelle behov. 
Finansieringen efter juni 2027 er endnu ikke på plads, men arbejdet hermed vil blive påbegyndt primo 
2026. 

Det positive samarbejde med andre organisationer/skolerne i byen vil også have høj prioritet i 2026. P.t. er 
et konfirmandlokale udlånt til Aars skole for at dække lokalebehov i forbindelse med en bevilget ombygning 
på skolen. 

Særlige indsatsområder (merudgiftsønsker m.v. 

Det er som i tidligere år sognets indstilling, at vi er parate til at samarbejde med andre sogne, hvor det er 
ønsket, og hvor der kan opnås en økonomisk gevinst. Aars Kirke har i forbindelse med nyansættelse af 
præst i Skivum/Giver/Blære overtaget kirkebogsføringen for de tre sogne 

For at vedligeholde og udbygge Aars Kirkes status som Grøn Kirke vil alle fremtidige investeringer og 
udskiftninger i maskinparken ske på en sådan måde, at brugen af diesel og benzin reduceres. 

Udviklingen i begravelsesmønstre gør, at vi med tiden ønsker at etablere en skovkirkegård på Blåbærdalen, 
hvilket i sagens natur kræver tid, men også investering. Vi har i efteråret haft besøg af en 
kirkegårdsarkitekt, der kom med ideer til, hvordan en planlægning kunne se ud. Menighedsrådet vil i 2026 
arbejde videre med ideerne, så der på et tidspunkt kan udarbejdes et endeligt forslag til planlægningen. 

Supplerende forklaringer til budgettet  

Der er i 2026 budgettet indarbejdet følgende beløb dels p.g.a. provstiets overordnede planlægning af den 
samlede økonomi, dels som en bevilling af de af menighedsrådet fremsendte investeringsønsker: 

Driftsrammen er tillagt: 
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Kr.   80.000 til dækning af merløn i forbindelse med opgradering af kordegnestillingen 

Kr.   85.000 tilføres de frie midler for at ”fylde kassen op” 

Kr. 170.000 er bevilget til driften til dækning af 

                    a) lys i koret ,   

                    b) nye planter på kirkegården og  

                    c) indkøb af yderligere stole til Cafeområdet i AKS 

kr. 355.000 til indkøb af ny eldrevet arbejdsvogn 

Vi er fortsat OBS på tårnets tag, der i flg. det seneste provstesyn må forventes at skulle skiftes/renoveres 
inden for de nærmeste 4-5 år. 
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